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Włochy środkami wojskowemi
odpowiedzą na sankcje wojskowe

RZYM, 12. 1. „Gazetta del Popolou 
omawiając znaczenie wojskowych ro/ 
mów francusko - angielskich pisze: 

Prasa angielska pełna jest uprzej 
mych słów pod adresem Niemiec. 1 
przyznaje Rzęs:'; prawo do kolonii.— 
Ponadto w Londynie mówi się o po 
życzce dla Niemiec — słowem — 
wszystko, co może sprawić dobre wra 
żenie w Berlinie, wysuwane jest na 
pierwszy plan, a wspoir (manie ukła
du morskiego, między Anglją a Rzc 
szą odbywa się w atmosferze szcze 
gólnie uroczystej. ^

W takich okolicznościach nie moż
na mie uznać, że politykę angielską ce 
chuje duża przewrotność, teroiyzują- 
ca Francję, którą Londyn ftraszy 
groźbą porozumienia angielsko - nie
mieckiego. skierowanego przeciwko 
niej.

Stwierdziwszy dalej, że uchwały 
ligi narodów w niczem nie usprawie
dliwiają wojskowych rozmów’ francu- 
oko - angielskich, autor zapytuje, w 
imię jakich zobowiązań ligowych 
Francja czuje się zmuszona do przy- 
v -\ngGf pomocy wojskowej.

Zmi m a  w ustawie
o podatku obrotowym

WARSZAWA, 1.2 1. W ninist.j 
rj im skarbu odbyła się wielka konf 3- 
rt-ncja pod przewodnictwem wicepre
miera Kwiatkowskiego o charakterze 
m,ufnym Wiadomo tylko, że konfe- 
rej,c,ja ta dotyczyła reformy podatku 

Podobno reforma przewiduje b ar
dzo ważne i daleko idące zmiany w 
rbeen: j ustawie o podatku obrotowym 

Jak  utrzymują, leży w intencjach 
n.ini.stTa Kwiatkowskiego, ażeby re
forma podatku obrotowego została je
lc z e  załatwiona w drodze dekretu 
Prezydenta Rzplitej.

Włamywacze z Zagłębia
w potrzasku

CHORZÓW, 12. 1. Przechodzący 
ub. nocy na ul. Wolności w Chorzo
wie, patrol policyjny zauważył w boc.-, 
nem < knie składu konfekc-yjneg > 
Kreuzbergera wielki otwór Nie ule 
gało żsdnej wątpliwości, że dokonano 
tam włamania, to też zajrzał do skła
du, w Ltórym zauważył trzech męż 
czyzn. 7,-stali oni przytrzymam i od- 
jrowadzeni do miejscowego komi 
rarja ta  policji.

Okazało się, że włamywaczami są; 
Jan Piątkowski z Kielc, Stanisław 
Trutka ? Sosnowca oraz Józef Sta
chura z Modrzęjowa.

Wszyscy trzej, włamawsz, się do 
składu, zrzucili z siebie zniszczone u- 
l-rania, a następnie ubrali się w ele
ganckie garnitury. Jeden z włamywa 
czy ni ał na sobie nawet C ubrania, 

ore ;ednak musiał zwrócić poszko- 
(0A5ar-i firmie. W szystkich osadzon> 
w więzieniu.

POZNAN — BERLIN 8:7 . 
POZNAN, 12. 1. (wl.) W Poznaniu 

odbył się mecz bokserski pomiędzy 
reprezentacjami Poznania i Berlina.

Wygrali poznańczycy w stosunku 
9:7 pkt.

Gdyby istotnie rząd francuski dla 
aljansu zaczepnego przeciw byłemu 
sprzymierzeńcowi chciał siię posługi
wać argumentami, wskazując na e- 
wentnalne niebezpieczeństwo gwałto
wnej reakcji włoskiej na sankcie — 
sprawa stałaby się poważna. Polityku 
włoska bowiem w niczem nie upoważ
nia do przewidywania, iż Włochy do
puszczą się jakichkolwiek gwałtow
nych i nierozważnych czynów.

Włochy wiedzą, jaka ciąży na nich

odpowiedzialność, a stanowisko swe 
wobec sankcyj ujawniły w ciągu 55 
dni oblężenia gospodarczego.

Oczywiście na wypadek sankcyj 
wojskowych Włochy odpowiedzą środ 
kami wojskowemi, ale sam premjer 
Laval twierdzi przecież, że sankcjo 
wojskowe są wyklucząne.

Taka odpowiedź włoska nie była
by jednak żadnym aktem szalonym i 
nierozważnym, ponieważ byłaby spro 
wokowania przez prowokatorów

Pogłoski o zaspokojeniu potrzeb 
szkolnictwa powszechnego

.W ARSZAWA, 12. 1. W K olach na-i 
imvoielskich słychać, iż czyumk' mia 
r^dnjt t podjęły zabiegi o uzupełnię- 
r e m  trzeb szkolnictwa powszechne 

o w 1 adchodzącym roku budżetowymSajpdciejsze potrzeby szkolnicttwa

*?aćcv.ane są na sumę około 10 railjo- 
pów /,’otych. Narazić niewind.vo czy 
dda uzyskania powyższej sumy doko 
nm e będą oszezędnotoi w innycń wy- 
datkach państwowych, czy też znale
zione będą specjalne źródła .''krycia

Zamordowanie tancerki w kabarecie
Zbrodnia amerykańskich gangsterów

NOWY JORK, W 1. Wielką sen
sację wywołała w Nowym Jorku no 
wa zbrodnia gangsterów. Tym razem 
ofiarą bandytów padła popularna ta i  
cerka kabaretowa francuska z pocho
dzenia Jane Duvernel .

Do kabaretu, w którym Dm evnel 
występowała, wkroczyło trzech męż- 
czynz. którzy, steroryzowawszy p u 
bliczność, strzelili pięciokrotne d i 
tancerki, zabijając ją na miejscu. Za

nim zielono zaalarmować policję, mor 
dercy zbiegli.

Kursujące w mieście pogłoski twier 
dzą, że tancerka zamordowana została 
z polecenia przyjaciół młodego miljc- 
jtera  1 owojorskiego Wildera. Wilder 
ko hał się w Jene Dtuvernel i niedaw 
no spewodu niej popełnił samobój 
stwo. Przyjaciele Wildera, mszcząc 
się za jego śmierć, w/najęli bandytów 
którzy zgładzili tancerkę ze świata.

Kalendarz prac s e p u
WARSZAWA, 12.1. PAT. Kalen

darz prac sejmu na tydzień najbliższy 
przedstawia się nsatępująco: W ponie
działek dnia 13 bm. komisja budżeto
wa sejmu rozpotrywac będzie budżet 
najwyższej izby kontroli oraz renty i 
emerytury, we wtorek pod obrady ko
misji budżetowej, wejdzie budżet M.S. 
Wojsk, w środę o godz. 12-ej odbędzie 
się posiedzenie komisji spraw zagra
nicznych, na którem minister Be<k v,y 
głosi zapowiedziane ekspose. Dymisja 
nad ekspose ministra odbędzie się na 
nastepnem posiedzeniu komitetu w 
czwartek w piątek ma odbyć się posie
dzeń' : plenarne sejmu dla załatwienia 
zatwierdzenie spraw przepracowanych 
już przez komisje i dla I czytania 
rządowych projektów ustawodawczych 
które do te,go terminu wpłynęły do las
ki marszałkowskiej.

 o-----
Śląsk—Japonia
3 : 2  (1:1, 2:1, 0 :0 )

Wczoraj wieczorem na sztucznym 
lorze w Katowicach odbył się oczeki
wany z wielkiem zainteresowaniem 
mecz hokejowy Japonja — Śląsk.

Japońscy hokeiści zawitali do Pol
ski dzięki staraniom śląskiego OZHIł.

Drużyna Japonii powitana została 
przed meczem przez przedstawiciela 
okręgu który wręczył gościom wiązar, 
kę kwiatów oraz pamiątkowy propo
rzec o barwach śląskich.

Mecz zakończył się zwycięstwem 
reprezentacji Śląska- która pokonała 
japończyków w stosunku 3:2 (1:1 2:1, 
0 :0).

W dniu dzisiejszym również na to 
rze w Katowicach odbędzie się drug, 
mecz, w którym japończycy zmierzy 
się z reprezentacją hokejową Polski.

Nad Grecją zawisło znowu widmo rozruchów
WIEDEŃ, 12. 1. Wiadomości, nad 

ohodzące tu z Aten zapowiadają wy
buch niepokojów w Grecji w związku 
z demonstracjami, jakie odbyć miały w 
niedzielę.

Demonstracje te mieli urządzić 
kombatanci greccy, mimo, że zostały

one z polecenia władz surowo zakaza
ne.

Szczególnie niejasna ma być sytu
acja w Salonikach.

Jest niezwykle charakterycznem, że 
kombatanci cieszą się zupełnie jawnem 
poparciem gen. Kondylisa.__________

Mieszkaniec Wolbromia przed sądem wojskowym
w Krakowie

Przed sądem wojskowym ,w K ra
kowie stanął mieszkaniec Wolbromia 
Icek Moszek Kryc,,!r. który w 1920 r 
zdezert .rował z armji, a następnie 
posług wał się fałszywą książeczką 
wojsk .wą.

Kry er był do tegc stopnia żuchwa 
ly, iż na podstaw w książeczki wojsko
wej w .'025 r. zgtosił się nawet na 
ćwiczę 1 a rezerwy, częściowo je od
był, p tem zaś owodu zmiany ka- 
iegorji *-tanu zdre yia został zupełnie 
zwolni ny

Obrońca oskarżonego powołał się 
r-a ust iwę amenstyjuą, wedle której 
kary za zbrodnię dezer. ji popełń:om 
przed ::0 marca 1923 r. należy darować 
a za itu.e 'przestąpVwa od 6 miesięcy 
do 3 lat, łagodzić do połowy

Sąd darował oskarżonemu za zbrod 
nię dezercji karę całkowicie, zaś za 
używa'-it fałszywej książeczki woj
skowej Krycer «kazany został na 4 i 
fdł miesiąca aresz u. .

Według dalszych pogłosek ujawnić 
się miała w rządzie greckim wielka roz 
bieżność zdań, która doprowadziła ua- 
wet do dymisji ministra gospodar
stwa.

Obecnie jest w toku akcja, mająca 
na celu nakłonienie ministra do cofnię
to a swej dymisji.

Hauptmann zostanie
stracony

NOWY JORK, 12. 1. Trybunał ki- 
racyjny odrzucił prośbę Haubr ana o 
ułaskawienie, wobec czego Hauptman 
/.ostar f stracony n i  krześle elektry 
cznem

Krwawa strzelanina ^ p r z e m y t n ik a m i
Onegdaj w Wojkowicach Komor 

livch miała miejsce krwawa stizelan. 
na pomiędzy trudniącemi się przemy
tom mieszkańcami Wojkowic Józefem 
Olszówką i Władysławem Kotorw.
czero.

Mieli oni między sobą zatargi w 
związku z uprawianiem przemytnic
twa

W cieraj pomiędzy przemy i nikami 
wynikła kłótnia, a następnie bójka.

W pewnym momencie Olszówka w/, 
strzelił 1 rewolweru do Kotowicza, ra 
riąc go w szyję. Kotowicza przewie
ziono do szpitala. Olszówka zbiegł w 
ntowiad mym kie; miku. Policja pro
wadzi do hodzeme.
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Zakład ubezpieczeń społeczni ii. 
«ystos«wał do wszystkich ubezpiecza! 
ni spoief /nyeh na terenie całego kra 
już okoluik następującej treści:

Do zakładu ubezpieczeń społeez 
i>yeh n .pływają skargi na zbył rygo 
rystyczm stosowanie przez niektó
rych lekarzy ubezpieczaJlui norm or- 
jentaey,inych w zakresie wydatków na 
leki. Weohig treści tyeh skarg zdarza 
ią się wypadki, że lekarz odmawia 
przepisania choremu potrzebnych le
karstw, spowodu ,,wyczerpania kon
tyngentu dziennego4* i każe mu przy
chodzić na drugi dzień dla otrzyma
nia recepty, narażając go na stratę 
izasu i zarobków.

Ponieważ fakty takie wywołują 
tłuszn i ozgoryczenie ubezpieczonych 
i przynoszą szkodą moralną instytucji 
a racjonalna i celowa gospodarka Ic
kami może być skutecznie prowadzo-

Przed wielką wystawą
GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH.
Staraniem polskiego towarzystwa 

Irrajoztnawczego i komitetu ochrony 
pusaezy Jodłowej im. Stefana Żerom
skiego, w lutym br. zostanie otwarta 
w Warszawie wystawa świętokrzy
ska, zakrojona na szeroką skalę, a o- 
bejmująca następujące działy: geogra 
fję regjonu geologję. górnctwo. hut
nictwo florę i faun^ rolnictwo i lei- 
iretwo, etnografję i etnologję, osadni
ctwo, prehistorję, przemysł i handel, 
t.istorję kultury i turystykę.

Wystawa potrwa kilka tygodni, po 
czc-rn zostanie urządzona w Kielcach, 
gdzie też zostanie pa stale, powięk' 
szając swemi oennemi eksponatami 
zbiory muzeum świętokrzyskiego. O 
pracowaniem naukowem i urządzę 
l em wystawy zajmują się naiwybit- 
: iejsi uczeni, znawcy (Mr §więtokr?y 
skich.

 O------

Osadnictwo rcbotnic?e
Ostatnio nakładem instytutu. * n a w  spo 

iocznych wyszła z druku praca inż A. Zą-
bałsk ego, omawiająca osadnictwo robot
niczo.

Praca p. Zobalskiego stanowi siódme * 
rzędu wydawnictwo ins'iytutu z dziedziny 
rynku pracy i bezrobocia. Zakres tej pra
cy ograniczony jest do spraw osadnictwa 
robotniczego podmiejskiego, przyezem 
sprawa osadnictwa bezrobotnych związa
na jest iu z zagatkreniem osadnictwa mie 
szkaniowego robotników wogóle, osadnic
twem powstającem samorzutnie, badź or- 
gamsowanem planowo na peryterjach 
miast i osiedli fabrycznych.

Autor analizuje warunki, w których o- 
sadnietwo to ma największą racje bytu w  
zależności od zatrudnienia i stałości do
chodów członków rodziny oraz wyciąga 
wnioski dotyczące planowania akcji osad
niczej przez instytucje publiczne i pomo
cy udzielanej osadnikom przez to instytu
cja

 O—
DZIAŁALNOŚĆ WIATRU.

W iatr zgina drzewa przy szybkości 7 
m sek.. zrywa liście przy 12 m sek., lamio 
konary przy 24 m/sek.. wyrywa drzewa « 
korzeniami — 27 m sek., burzy domy przy 
33 ni/sek., a przy 4® m sek. niszczy wszy« 
stko. —

na bez tek jaskrawych i nieuzasadnio
nych ograniczeń — zakład ubezpieczeń 
społecznych poleca, aby lekarze naczcl 
r»i phezpleesalni sn siecznych zbadali 
niezwłocznie, czy na terenie icłi dzia
łania nie zdarzają się podobne fakty.

Lekarze naczelni wyjaśnić mają le
karzom domowym prawdziwe znacze
nie ustalonych norm wydatków na 
poszczególne świadczenia.

Normy te winny być traktowane 
jako wytyczne dla utrzymania wydat

ków v e właściwych granicach, a nie 
jako nieprzekraczalne nawet w razi o 
koniecznej potrzeby kontyngenty. W 
szczególności należy zwrócić uwagę 
na niewłaściwość stosowania kontyn 
gen ów dziennych, nie pozwalających 
na uwzględnienie żadnych wahań we 
frekwencji chorych, w nasileniu cho- 
lobowem itp. oraz doprowadzających 
do absurdu słuszną w zasadzie ten
dencję unormowania wydatków na 
leki.

NOWE HOLLYWOOD
powstaje na Kaukazie

Jak  wieś? niesie. Sowiety, których 
lenematografja rozwija się coraz bar
dziej, rn&ją zamiar stworzenia na Kai. 
l&zie, w miejscowości Sukhnm, nowe 
^Hollywood** sowieckie. Zamierzają 
zbudować tam 40 atelier, na przeetrz: 
u; 8.300 m. kw. każde. Całość obejmie 
,'■0 km. kw. Ponadto projektowane jest 
zatrudnienie w tern sowieckiem Hollr 
wood 220 reżyserów, 500 aktorów i fl 
tys. robotników. Cały personel ogółem

składać się będzie z 2v.OOO osób a jeśli 
wierzyć pogłoskom — rząd s .w ecki 
zamierza wydać na tę imprezę ponad 
300 miljonów rubli.

Zamierzenia produkoji są wielkie 
,vdyż w projekcie jeet nakręcanie od 
łl-0 do 200 filmów rocznie. Rozmącą 
jest istotnie gigantyczny, niewiadomo 
tylko, czy nie skończy się poprostu a-i 
zamiarach.

Walne zebrania w oddziałach strzeleckich
w Zagłębiu

W alne zebranie oddziała w. Pra li ach za 
gaił prezes J. Rudolf, wzywając zebra
nych do uczczenia pamięci Pierwszego 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. — 
Następnie objął przewodnictwo komen- 
dant powiatu Z. Nowara, który po za
twierdzeniu złożonych sprawozdań zarzą
dził wybory zarządu oddziału. Prezesem  
został ponownie J. Rudolf, w!ceprozesem 
Kusztal oraz członkami: Banach KIusz- 
azyk, Nowosiński, Dróżdż i  Kozio*. Obo
wiązki komendanta oddziała od kilku mie 
sięey sprawuje podchorąży rezerwy B. 
Węgrzyn. W zebraniu wzięli udziul wice
prezes powiatu St. Abratańskl i komen* 
dant kompanji C. Płsułą.

•  •  •

W alne zebranie oddziału w Łagiszy roa 
poczęte zostało odegraniem hymnu strze
leckiego przez orkiestrą oddziału, poczem 
zebrani uczcili pamięć Pierwszego Mar
szałka Polski Józefa Piłsudskiego Zebra
nie zagaił prezes oddziału J. Gondek, wita 
jąc przedstawicieli zarządu i komendy no
wi at u oraz wójta F. Drożdża. Przewodnie- 
two objął wiceprezes powiatu St. A bra ta A 
skl. zapraszając do prezydium wójta m iej

scowej gm iny. Ponadto w prezydjliru za 
siedli komendant powiatu Z. Nowara i ko
mendant kompanji O. Pisula. Złożone spra 
wozdania przez członków zarządu komen
danta i kom isji rewizyjnej po krótkiej dy
skusji zostały zatwierdzone.

Oddalał rozwija się bardzo do* rzo pod 
względem liczebnym 1 dorobku, przyezem 
wydatnej pomocy udziela wójt gm iny F. 
Drożdż. W ostatnim roku oddział uzyskał 
orkiestrę dętą, zorganizował sekcją sporto
wą i zaopatrzył członków w mundury. Do 
zarządu zostali wybrani: J. Gondek — pro 
rem, wójt F . Dróżdż, S. Gorczyński, M. Tar
gowski, Z. Rysowski, 8- Ostrowski, J. 
Gorzkowski oraz komendant W. Lowocki, 
który wchodzi z urzędu.

Na wniosek zarządu oddziału w uzna
niu położonych zasług walne zebranie na
dało godność członka zasłużonego oddzia
ła  prezesowi J. Gondkowi, komondun.owt 
W. Leweekiemu, p*-zewod.niezacemu komi
sji rewizyjnej C. Nowackiemu i wójtowi 
F. Drożdżowi. Zebranie zakończono wytycz 
neml na nowy okres prac uddelonemi 
przez komendanta powiatu Z. No w arę.

„Przyjacielem" naczelnika w ierenia okazał się
zb?e^ty więzień

E c h a  k r a d z i e ż y  w  O l k u s z u
W dn. 20 ub. m. miał miejsre wy 

r-adek okradzenia p. Antoniego Kwiat 
kowskiego w Olkuszu przez nieznane
go osobnika, przedstawiającego si ? 
>a przyjaciela syna poszkodowanego 
Stanisława, naczelnika więzienia w 
W ftjhorowie.

Oszust, który również przedstawił 
się za lekarza, z wdzięczności za go 
śc-inne przyjęcie skradł ? komody 
Kwiatkowskiemu 15 zł. gotówką i p a 
miątkowy zegarek.

Po porozumieniu się z p. Slanisła

wera Kwiatkowskim, naczelnikiem 
więzienia w Wejherowie, len ostatni 
przyszedł do przekonania na zasadzie 
podanego rysopisu, że zlodarefpm jest 
pyły więzień Kazimierz Sołtyeki. z 
zawodu urzędnik prywatny, zbiegły 
vi dniu 25 paźdz ernika ub. r z po
ciągu w czasie eskortowania na st. A- 
leksandrów Kujawski.

Sołtycki pewien zas prace ,vał w 
kancelarji więziennej w Wejherowie 
w czasie odbywania kary ‘ stąd znał 
stosunki rodzinne naczelnika więzie
nia .

Wręczenie odznaczeń robotnikom
za długoletnią pracę w hutnictwie Zagłębia Dąbrowskiego

Wczoraj w sali posiedzeń sejmiku 
w starostwie w Będzinie odbyło się 
uroczyste wręczonie tdznaezeń z i pra 
cc na polu spolecznem, za wylrlne za 
sługi w pracy nad rozwojem rzemiosła 
oraz za długoletnią pracę w hutnic
twie.

Odznaczenia wręczył odznaczonym 
starosta powiatowy ftoxa, w tnwarzy 
fetw.’e wicestaroaty Kurczą i wicesta- 
rosty grodzkiego Reynara.

Za pracę na polu sPołeCznem od-

znaezny został dr. Witkowski złotym, 
krzyżem zasługi.

Za zasługi poniesione nad rozwo 
jon  rzemiosła odznaczeni zostali dy 
plomem i odznakami mmisterjum 
i rzem .i handlu rzemieślnicy z Dąhre 
wy pp.: Stefan Włodarkiewiez i An
toni Malewski.

Za długoletnią pracę w hutnictwie 
odznaczeni zostali dyplomem i odzna 
kami ministerjum przemysłu i han 
ćlu hutnicy;

Huta Bankowa: Karol Osińsk',
Stanisław Fablewski. Aleksander Ka 
ralus Stanisław Grabowski, Ki nstan- 
ty Cembrzyński, Wojciech Dybała i 
Szczepan Nowak.

Huta Staszic: Jan  Bargiel, Ludwik 
Kolasiński. Jan Kłosowski, Franc: 
szek Nowak i Stanisław Piotrowsk’.

Huta Katarzyna* Karol Fochtroan 
Andrzej Browarski. Piotr Sikoia. Jan 
Luber, Józef Gajda Aleksander Paw 
lowsk: i Feliks Salejda.

Spadek przyrostu naturalnego 
ludności

Na przestrzeni ostatnich lat daj-i 
się zaobserwować znaczny dość spa
dek przyrostu naturalnego w Polsce. 
Spadek ton obserwujemy od rutcu 1931 
w któiym przyrost na 1000 mieszkań
ców wyrażał się liczbą 14.7, podczas 
gdy w roku poprzednim wynosił on 
j7. W latach następnych przyrost n a 
turalny r.a 1000 mieszkańców w daU 
tzym ciągu spada, wynosząc w kolej
nych latach 13.8. 12? i 12.1 (rok 1934., 

W .kresie trzech kwartałów r. 1931 
przyrost i.aturalny na 1000 mieszkań 
< ów w. lażał się liczbą 12.

Zatrudnienie w  kopalniach 
w ęgla

Według stanu na 1 listopada 1935 
i w kopalniach węgla kamiennego na 
terenie Polski zatrudnionych było 
69.244 robotników, z tego w Zagłębiu 
Górnodąskiem 44.643, w Zagłębiu Dą 
hrnwski<*-in 18.038 oraz w Zagłębiu 
Krakowski em 6.558 robotników.

, !)x:S: Gutfiyda i LtonaPoaiedz.l
I Jutro: Bufro-jrov Feliksa
! Wschód słońca: 7.88

Styczeń I Zachód słońca 844

RADJO
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.

Poniedziałek. 13 stycznia.
6.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorzo* 

633 i'obudaa do g-innastygi. 6.3i—6.50 Uiru 
uastyka 7.ZU—7.30 UzienniK porani.y S-W — 
8.10 Audycja dla szkoL 11^7 Wygnał czasu 
z Warszawy 12.00 Hejnał z Wieży Mar jad 
kiej w Krakow.e  12.03 Dziennik poludiuo. 
wy. 13.15 Muzyka lekka i  Balonowa. £} 2ii—.
13.30 Chwilka gospodarstwa domowi>ao. 
15.15—15.20 Wiadomości o eksporcie pol
skim. 16.00 Lekcja jeżyka niemieckiego 
1615 — 16.45 Koncert Zespołu Wiktora iy  
ohowskiego. 1645 Dwa skeeza Ani omego 
Bohdziewicza. 17.00 „Jak zorgau'zowad 
dom" 17.15 „Minuta poezji**. 17.20- -17.50 Ar 
je i pieśni w wykonaniu Zenona Dolnickię 
go. 17 50 Pogadanka. 1800—18„*lit Recital 
fortepianowy. 19.40 — 19.50 Wiad. sport, o- 
gólne. 1950 Pogadanka aktualna iO.OO —
20.30 Audycja strzelecka. 2045 Dziennik 
wieczorny 20 55 ..Obrazki z Polsk- współ- 
czesnejA 21.00—2130 Staro niemieckie r>:« 
śni ludowe 2130 — 22 00 „Wielki liryk Rai 
ner Maria RJłke** 22.00 koneer' symfonie* 
ny. 23.00—23.05 Wiad. meteor, dla żeglugi 
powietrznej.

— —

Z K ie lc
W YNIK ZBIÓRKI NA flTNDUSZ
AKCJI KOIiONJALNEJ L. M. IC. 

GKRPGU RADOMSKA - KIELECKIM

Fundusz akcji koionjalnej powstał co 
leni zbierania środków na realizację za
mierzeń LMK. w dziedzinie osadnictwa, 
akcji plantacyjnej i rozwoju handlu *a 
morskiego. Dzieci tym funduszom liga  
morska i koionjalna mogła nabyć odpo
wiednie dla osadnictwa polskiego tereny 
w Paranie, dokąd wyjechało Jnż kilkad-ie 
siąt rodzin rolników.

Akeja zbiórkowa aa wyżej wspomniana 
cele w da* c- m ciągu postennie uaiWKÓd.

Okręg LMK. radomsko - kielecki w r,- 
ku 1935 zebrał na fundusz akcji kolonjai 
nej %\ 2e«W. na którą to sumę składa się 
zl. 8174.92, zebrane nrzez p ow zegó(,!(. od 
działy okręgu LMK radomslło-kieleckio- 
go, zaś z l-11 *25,98 wpłacił zarząd okresu.

7. pośró' oddziałów, które wpłaciły w 
ubiegłym roku na FAK na pierwszym  
miejscu należą wymienić oddział w O- 
atrowcu KteL kłóry zehm l zł. !  lS, 5 t  —Da 
lej Ida nastenujace oddziały: Oddział
przr fehryce bron? w  Radomin zł. 1.58®, 
oddział przy DOKP Radom uł. 85*39 od
dział przy *nhryce amunicji w Skarżyska 
Kam. zł 75#—.

Przykład sum, wpłaconych p.zet po
szczególne oddziały okręgu radomsko - kle 
iecklego — znajdzie niewątpliwie wielu n8 
sladiowców w innych okręgach ligi mor-



Z Zagłębia IZE SPORTU
T E A T R  M I E J S K I

w SOSNOWCU.
Dz.ii*. o godz. 7-mej wiecz. przedstawić- 

nie zakupione dla zespołów robotniczych 
doskonała operetka H ery‘go p t : Nttmt
•he“ , , .

Ju tro , o godz. 7-mej wiecz. przedstawię
nie zakupione dla zespołów robotniczych, 

'Świetną operetka Herve‘go pt. „Nicoucho"
 ąs--------

KOLO a b s o l w e n t ó w  g im n a z j u m
ZRZESZENIA RODZICIELSKIEGO 

W SOSNOWCU.
Jak  już pisaliśmy, przy gimnazjum zrze 

gżenia rodzicielskiego w Sosnowcu P“w 
stało kolo absolwontów, którego głównym 
eelem jest niesienie pomocy zdotnym. a 
niezamożnym absolwentom szkoły, którzy 
pragna studjowąó na wyższych uczelniach 

Koło zwraca sie z apelem do wszystkich 
rodziców, których synowie uczęszczali lub 
Ukończyli gimnazjum zrzeszenia rodziciel
skiego im. Wyspiańskiego, aby ruzyszU 
kołu z pomocą m aterjalną. ^

Wszelkie da'iki pienieźne można skła
dać lub przesyłać do kancelar.il gim na
zjum ul. Dziewicza nr. 4, z zaznaczeniom, 
fte są to datki dla koła absolwentów.

W alne zebranie koła absolowentów gim 
nazjum zrzeszenia rodzicielskiego Im. St. 
W yspiańskiego odbędzie się w czasie fo- 
ryi wielkanocnych. D ata zostanie usta
lona.

 -O ------

GWIAZDKA DZIECI SZKOLNYCH 
W KLIMONTOWIE.

Dzięki ludziom dobrej woli oraz usil
nym staraniom  komitetu rodzicie’skiogo z 
kierownikiem szkoły na czole w tegorocz
nej gwiazdce dla dzieci szkolnych w Kli- 
mon owie 456 dzieci obdarowano artyku
łami spożywczemi, 84 dzieci odzieżą i o- 
buwiom. Jest, to bardzo wiele, jeśli weźmie 
się pod uwagą biedą, jaka panuje obecnie 
w ośrodkach robotniczych, a szczególnie 
iw Klimentowie.

A wielce przyczynił sią do wywołania 
radosnych uśmiechów na twarzach dyrek
to r sem inarium  nauczycielskiego w Dąi ro 
wie, który potrafił poruszyć serduszka 
»woieh miłych wychowanków oddźwię
kiem czego było ofiarowanie 76 paczek ze 
słodyczami i odzieżą, opatrzonych eerdccz 
iiemi liścikani' do biednych koleżanek i 
kolegów w Klimontowie. Dyrektor kopal
ni „Helena*4 oraz górnicy tejże kopalni 
przyczynili sio dobrej sprawio prr.oz zło
żenie d 'a  dzieci 166 zł.
- Komitet rodzicielski urządził w wieczór 
sylwestrowy wieczornicą, przeznaczając ło 
chód z tej imprezy w sumie 148 z ł  na po
moce szkolne.

Wiole radości sprawił dzieciom nau
czyciel tutejszej szkoły p. Morawski, nrzą 
dzając w dzień Nowego Roku choinką 
przy której dzieci spędziły w miłym na
stroju cały wieczór.

Ciekawe projekty klubów ligowych
  <71.1 „ o ^lnSlfll --  60674. W K r a *

— Dal motocyklistów w Dąbrowie. Do
rocznym zwyczajom klub motocyklowy w 
Dąbrowa urządza w dniu 1 lutego br. w 
salonach Resursy 5-ty tradycyjne bal 
motocyklistów. Po zaproszenia należy sią 
zwracać telefonicznie do Dąbrowy pod nr. 
1-67, 2-31 lub 3-17.

— Choroby zakaźne w Sosnowcu i Ol* 
kuszu. W ub. tygodniu zanotowano w So
snowcu następujące wypadki zachorowań 
i zgonów na choroby zakaźne i inne: plonl

2, błonica 15, róża 2, krztusiec 8, gru-
‘Cu 6, zgonów 3.

Na terenie po W. olkuskiego zanotowano 
*  ub. tygodniu 7 blon:c, 8 płonice. 1 gru
źlica, l  róŻR i l  nagm inne zapalenie opon 
mózgowych.

— Opłatek peowiaeki w Dąbrowie Dnia
bm. w niedzielę o godzinie 15 oj odbę-
e się w Dąbrowie w sali resursy, tra-

ycjrmy opłatek peowiaeki.

— Muchy klep.m-skie w Czeladz'. Sok
ąja sceniczna ochotniczej straży ogniowej - 
m  Czeladzi wystawia dnia 19 bm. w saU 1 
kina ,Czary44 wodewil ze śpiewan i i tań
cami K. Mnjeranowskiego pod tytułem 
„Muchy kleparskie*4 oraz krótką k mcdję 
„C hrapanie z rozkazu44. Początek o go Iz 
T wieczorem.

Na walne zebranie ligi PZPN., któro 
odbędzie się 18 i 19 bm. w Warszawie wply 
nęło cały szereg s e n s a c y j n y c h  wniosków. 
Zarząd ligi opowiedział się aa zniesie
niem n u  tonom j i kolegjum sędziów i stwo
rzeniem wydział spraw sędziowskich przy 
PZ PN , jak również proponuje rozgrywa
n i  zawodów o mistrzostwo ligi i okręgów 
systemom wiosenno - jesiennym tj. w cią
gu roku kalendarzowego. Z ligi -padałby 
jeden klub. a na jogo miejsce wchodziłby 
m istrz ki- A.

Ligą opowiada się także za zniesieniom 
karencji dla graczy, oraz projektuje 
zmniejszenie opłat od klubów.

Pogoń lwowska zamierza m. in. prze
forsować wniosek domagający się zatrzy
m ania Cracovi w lidze, ze względu na jej 
wielkie zasługi położone dla rozw. ju  pił- 
karsliwa polskiego. Gdyby wniosek tea roe 
uzyskał większości, wówczas Pogoń doma
gać się będzie dopuszczenia Cracovi cezpo- 
średnio do rozgrywek finałowych o wej- 
teie do ligi, względnie przyznania Jaj rów 
uej ilości punktów z mistrzem jesiennym 
okr. krakowsk!ego w kl. A.

Pozahem Pogoń złoży wnioski o przy
znanie takich zniżek kolejowych dla d ru 
żyn piłkarskich, jakie m ają narciarze, 
zw ' • uic meczów z drużynami zagrań-oz- 
nem od podatku Widowiskowego, wprowa 
dzeuie stałej lo tn e j przerwy w mistrzo
stwach ligi w okresie od 15 lipca do 15-go 
sierpnia, ujednostajnienie przez wydział 
gier i dyscypliny wymmrów kar za Ider- 
tyezne przewinmnia itp.

KS. Śląsk proponuje zastosowanio am 
nestii przy wszystkich dyskwalifikacjach 
oraz domaga się od PZPN. by term inarz 
zawodów międzypaństwowych był ogłasza 
ny najpóźniej w połowie m arcą 1 nic był 
już później zmieniany.

KS Dąb staw ia wniosek, by zwrócić s;ę 
do władz wojskowych z prośbą, aby pil 
karze odbywali służbą ..wojs.koWR W Uilći:
■ wośo! ach. gdzie «!«le zamieszkują.

Przedstawiciel Ruchu będzie domagał 
się aby w zarządzie PZPN. zasiadał przed
staw i e'ei Śląska jako najsilniejszego o- 
k m m  niłkarsklego.

Legia proponuje pozostawienie karen
cji na dwa lata, wprowadzenie systemu 
rwirr- v ,«!f i,---■. wiosennego n l jesie
ni 1937 r . zaś w tu-, i na wiosnę 1937 r. roz
grywanie zawodów o puhar najpierw  w o- 
kręgach, a następnie m:ędzyokręgowych. 
Legja zgadza się na zniesienie kareńcjl jO* 
dynie pod warunkiem wprowadzenia ofl- 
cialnogo zawodostwa.

KUSOD1ŃSKI NIK REDZIE STAR 
TOWAŁ NA ‘H.IMPJARZIE.
Wór. zawski korespondent I K. C 

przeprowadził wywiad z KueooińskitŁ 
:ia temat jego udziału w 

Krsowńaki oświadczył, _ 
rjadz;e .startować rle będzie Zawia 

I domił 'liż o tern zarząd ,.Wdrszawian- 
ki“, ir-óra zwróai sic do związku lek- 
koalteb cznego z prośbą o skreślenie 
K usocuLskiego z K.-sty drużyny olim- 

| pijskiej. Obecnie bowiem okazało się, 
A  wady w kolanie nie da się zlikwi
dować drogą zwykłego leczenia, lecz 
jedynie za pomocą zabiegu chirurgicz 
i ego. 1> takim zabiegu choroba wpra 
tvdzie zniknie, ale Kusoc;ński nie bę
dzie mógł jednocze4nie zupełnie brać 

działu w zawodach.

Łódzki KB. proponuj© zmniejszenie
składki członkowskiej do ligi i zwolnienie
od opłat na rzecz ligi tych klubów, które
budują trybuny i stadjony.

*  #  #

Według sprawozdania zarządu ligi w 
r. b. na meczach ligowych było obo?«;ych 
ogółem 248 4471 widzów, czyli 82.703 osób 
więcej niż w roku 1934. Największą frek
wencją cieszyły się mecz© Ruchu na któ
rych obecnych było 37,587 widzów, ŁKS - 
29,075, W arty — 18,158 widzów. N a mc-czaoh 
ligo w. rozgrywanych w Warszawie było

61,712 widzów, na Śląsku — 60674, w Kra« 
ko wic — 44,616 i Łodzi — 29,Ul 5 wnlzów.

Dochody z meczów ligowych wyniosły 
iw r. ub. 250.192 zŁ czyli o 22,239 et. więcej 
niż w roku 1934. Cena średnia b Je iu  wyno
siła 108 groszy. Największe kwoty z nie
mów osiągnął Ruch — 87,694 zł., Pogoń -** 
80.232 zł.

Kluby ligowe rozegrały ogółem 58 mo
czów międzynarodowych w ygryw ane S2* 
r e m  sując 4. przegrywając 28 mecz v» b.o* 
sunek bramek 135:148 na naszą mokorzysA

0 mistrzostwo Zagłębia w boksie
Policyjny—Nordja 1 6 :0  w. o-

iWczoraj odbytv się dalsza spotka
nia o mistrzostwo drużynowe Zagłę
bia Dąbrowskiego w boksie.

W Sosnowcu Policyjny rozegrał 
spotkćure z Nordją Wobec nadwagi 
ćwuch zawodników i niestawienia się 
zawodnika w wadze ciężkiej Nordja 
oddała \ unkty walkowerem w stosun- 
l u  16:0.

Rozegrane walki, które zakończyły 
się warnikiem 10:0 dla P. K. S. zosta
ły przez sędziego uznane za towarzy
skie.

Wyniki poszczególnych walk są 
następujące:

W::«a musza; Eichel (N) zdobył 
dwa pkt. walkowerem, gdyż lekarz nie 
zezwolił walczyć Hanakowi (P).

Wagę kogucia; Lejzorgen (P) zdo
był 2 reiit walkowerem spowodu nad 
wagi D jam en ta (N). W walce towa
rzyskie, Djament wygrał na pkt.

Waga piórkowa; Bała (P) w I star
ciu znokautował Dattnera (N).

A ^ h ą m  (l\j  zdo
był dwu punkty spowodu niestawie
nia aię Domańskiego (P). W walce to- 
warzy.-,1 ’ej Abraham wygrał prze* 
tecłm. k. o. z Wojtasińskim (P).

Waga półśrednia; Marchewka (P) 
w I s'arciu znokautował Słomnickie 
go (N).

Waga średnia; Panach (P) zdobył 
dwa put kty walkowerem spowodu 
nadwagi Feldbauma (N). W spotka
niu toy- arzyskiem Banach wygrał 
przez k w II rundzie.

Waga Półciężka; Potok (N) wy 
grał s'owodu dyskwalifikacj w III 
rundzie Wyjadłowskiego (P) za nie-

prawidh-we uderzenia
W wadze ciężkiej: Hennauoweki 

(P ) zdobył dwa punkty walkowerem 
wobec niestawienia s ę  przeciwnika.

Sędziował w ringu p. Wende z K i  
towic, b. dobrze. Zainteresowanie za
wodem znaczne.

C. K. S. — UNJA 9:7.
Wic oraj wieczorem, w sal; klubu 

tiii Saiurnie odbył się mecz bokserski 
o mistrzostwo pomiędzy O. K. S. *
sufeTOw ecką Unją.

Mecz zakońazył się zwyoięstwem
0. K. S. w stosunku 9:7 pkt.

Wyniki poszczególnych waTk byl/
1.aslępijące:

Waga nrusza; Komenda (C) na pkt. 
poko ał Okrajnego II (U).

.Waga kogucia: Klein (C) zdobyi 
w a  2 pkt. spowodu niedowag' Orło- 
u a f in.

Waga piórkowa: Bicz (0) zremiso 
wal z Okrajnym I  (U).

Waga lekka; Jeżowski III (C) prz* 
grał w II starciu przez teohn. k. o. 
z Prauzem (U).

Wnga półśredniar Jeżowski II (Cj 
przegrał na pkt. z Berykiem (U).

Waga średnia: Nowak (C) niespo 
dz'ewau’e przez techn. k. o. w II star
ciu pekonał ObsTa (U).

Wpga Półciężka: Piłat I (C) został 
zdyskwalifikowany za nieprawidłowi 
uder/cnie Punkty zdobył Hudivk (Ul

W wadze ciężkiej: Bednarczyk (C) 
zdobył punkty walkowerem spowodu 
niestawienia się przeciwnika.

Sędziował p. Wende, Widzów po 
nad ’ ;Xi

Liciba graczy zrzeszonych w P. Z. P. H. wzrasta
Polski zw, piłki nożnej liczy obe

lalu w  olimpiadzie* 906 klubów przyczem porów-
iadczył, że na olim- uamu z rokiem ubiegłym Pray^ 1<)1^

i . • rr — :.. klubów, a ubyło 130. Z wyjątkiem o-
kręgu poznańskiego, gdzie ubyło 6 kl i 
bów, we wszystkich innych okręgach 
przybjlo po kilka klubów. Uo^ć klu
bów w okręgach wygląda następują
co: Śląsk 143 kluby, Warszawa : 
I.wów po 106, Kielee 92, Kraków 78. 
łód ź  77, Pomorze 66, Poznań 19. S ta 
nisławów 47, Śląsk podokręg robotn • 
czy 30, Wołyń 24 Białystok 22, Lu o 
l;n 21, Polesie 18. Wilno 17, Lida 10.

Ilość graczy wynosi ogółem 71.200. 
przyczem najwięcej graczy posiada i

kręg śląski. Zgłoszeń wpłynęło w roku 
1935 10.878, z czego potwierdzon t 
10.280, a nie{X)twierdzono 598.

Nowych zupełnie graczy było 9.126, 
a powtórnie zgłoszonych 1.154. Z tych 
powtórnie zgłoszonych zgłoszeń t. zw 
Uarei cyjnych było 759, z czego potwie 
rdzono 634 (w tern przez zarząd 104, a 
przez wydział 530). odrzucono 125.

Z potwierdzonych karencyjnie na 
Ligę przypada zaledwie 50 graczy,-na 
tormast na okręg śląski najwięcej, b» 
138..

Za podwójne zgłoszenia -•Lareno 
48 grsezy.

X Zaprawa lekkoatletyczna „Strzelec
kiego44 K. 8. w Sosnowcu. Zimową lekko-
ntletyozna zaprawa Strzoleejriegro K S. od 
.bywa sćą po przerwie świątecznej, w szkoło 
im. P rausa przy ul. Mościckieij j w każdy 
wtorek i czwartek od godz. 18 19-uj dla 
pad od 19-20-ej dla panów.. Zaprawa odby
wa sią pod kierownictwem trener* : kapi
tana sekcji lekkoatletycznej klubu M. Zio 
Haskiego, który prowadzi ćwiczenia we- 

I dług metody ustalonej na ostatnim  k'ir«i« 
metodyczno unifikacyjnym , na który był 
powołany jako trener.

Z uwagi na to że pierwszy s ta rt zawo
dników przypada już na dzień 2-go lutego 
w hali katowickiej, kierownictwo sekcji 
apeluje do swych członków o liczny u* 

1 dział w odbywających sit* zaprawach

Czy Polska stara się o organizację hokejowych
mistrzostw świata?

P rasa  zagraniczna przyniosła wiado
mość, że o organizacje hokejowych m i
strzostw świata i Europy w r. 1937 ubiega
ją  sią następujące państ. Anglja, F rancja, 
Szwecja, Czechosłowacja, Rum uoja i Pol
sk a  Sprawa powierzenia organizacji tych 
mistrzostw znajduje s;q na porządku 
dziennym najbliższego kongresu I i gue  
In ternationale de Hockey sur Glaco któ
ry  obradować będzie w Garmisch w czasie 
zimowego turnieju  olimpijskiego Ta sa
ma prasa donosi, że największe szanse po
siada jednak Francja, k tó ra zamierza mi 
atrzostwa 1937 r. rozegrać nie jak dotych

czas w Chamonix, ale na sztucznych lodo
wiskach Paryżu.

Jak  sie dowiadujemy wiadomość o »t* 
raniach polskich o organizacją mistrzostw 
jest nieco przesądzona. Polska, jako orga
nizator mistrzostw w 1928 r., dała ?ię pcv* 
nać z jahuajlepszej strony, w związku » 
tern liga międzynarodowa hokeja lodowe
go w roku ubiegłym robiła staranin by 
powtórnie polski zw- hokeja lodowego 
wziął w swe ręce organizacją mistrzostw. 
S tarania te, z raojł wielkich kosztów, ja 
kie musielibyśmy ponieść, nie *©s aly u* 

wieńczone powodzeniem.



b tr. 4 Nr. 12

X K u rs  p iłk a rsk i w Katowicach.
W  dniach od 7 do 13 lu tego urządzony zo
stan ie  pod okiem tren e ra  Otto, p iłkarsk i 
kurs o lim pijsk i w Katowicach'. Na kurs 
wyznaczeni zostaną przez k ap itan a  sporto
wego PZPN. najp ierw si zawodnicy k ra  
jowi, którzy skoszarow ani zostaną w do 
m u sportow ym  w Katowicaeh.

N ależy spodz:ewaó się wyznaczenia oko 
ło 28 graczy  z poszczególnych czołowych 
klubów, k tó rzy  na  m iejscu przejdą zap ra
wą przed meczem z B elg ją . W  okresie 
trw an ia  kursu  przew idziane jest urządze
nie spotkali treningow ych reprezen tanejl 
Polski.

T rener O tto weźmie rów nież udzm ł w 
kursach  przygotow aw czych i p raktycz
nych dla nauczycieli szkół, celem zapozna 
n ia  ich z zasadam i zapraw y p iłkarsk ie j.

(X ) Doroczne walne zgrom adzenie poi 
sklego związku lekkoatl8tycznego odbędzie 
sią ostatecznie w dniach 29 lutego i 1 m ar 
ca w W arszawie.

KROWY SA MĄDRZEJSZE OD KONI.

Doświadczenia, przeprowadzone na pew 
nym uniwersytecie amerykańskim wyka
zały, źe krowa jest nietylko taka mądra, 
jak koń, ale że jest nawet inteligentniej
sza. Jeno lękliwość i skromność je i podob 
no zasłaniały dotąd jej pojątność. Polega 
jąe na odnajdywania schowanej paszy, 
doświadczenia te njawniły, ie krowy 
wprawdzie nie pojmnją szybciej od koni, 
ale rzecz pojętą lepiej pamiętają. Krowy 
zrobiły mniej pomyłek niż konie, lecz nie 
śmiały zabrać się do paszy, znalezionej w 
obcych dla nich schowankaeli.

N ajw ięcej rozum u zdaw ały sic; mieć 
krowy, dające najw ięcej m leka.

SK ŁA D A JC IE OFIARY NA N A 
CZELNY KOMITET TTCZCZENT \  
PAM IĘCI M ARSZAŁKA JÓZEFA  

PIŁSUDSK IEG O  
konto PKO. 1813.

Kino „ E D E N ” w S o sn o w cu
Dziś! Dziś!

Groza wojny zawisła nad światem ?
Na d rę c z ą c e  w sz y s tk ic h  p y ta n ie  o d p o w ia d a  m o n u m e n ta ln e  w id o w isk o

film ow e

urza nad światem
Film mówiony po polsku.

Prawda sfilmowana. Tragedia n irodów na przestrzeni ostatnich
40 lat.

'

Nadprogram Tygodniki Pata
\ Początek seansów e godz. 16.15

m m a m a m
H MR a  
■  8 1 1

K I N O .

P a l a c e

$  d H  H

DZIŚ O STATNI DZIEŃ
Potężny d ram at kobiety, okazanej za n;epopełnion$> )

Dom Nr. 56
W roi. gł.: Kay Francis, Ricardo 

Cortez, Genc Raymond
W zruszająca trość! D ram atyczne emocje!

m mm m 
mmmmm®

ANONS ! W k ró tc e  ,,EPIZOD" n a jw ię k s z e  .a rc y d z ie ło  p r o 
d u k c ji  w ie d e ń sk ie j.

Podstawą powodzenia kupieckiego jest naieżyte

oświe t len ie
w ystawy sklepowej

i piękne jej urządzenie

KINO

ZAGŁĘdlE

DZIŚ !
H um or ! Śmiech ! Zabaw a !

DZIŚ !

„Cyrk Sarana"
Pat i Patachon

Niebywale cyrkowe sceny i bogata  wy3iaw a zwierząt. 
U dział b iorą: HA N S MOSER, LEO SLEZA K , ADELA 

ROCK, ROLF W AŃKA, P A T  i PATACHON. 
N adprogram : Tygodnik P a ram o u u tu  i P ata .

Początek seansów': 3, 4.40, 620, 8, 9.40

SAND-

Kino „C A S IN O ” u l .  Mariacka 1
Dziś ostatni dzień

Rasowa węgierka, boi vs. c/e i ulubienica wszystkich ekranów świata

a r t  a E g g e r t
w operetce film owej tryskającej hum orem , przepojonej przekom icznem i sy tuac jam i 
f ywołująoem i potoki łez ze śmiechu, p rzep la tan ej wiecznie młodem i m elodiam i

i tańcam i p  t.

Księżniczka Czardasza
C ygańska m uzyka. - F a je rw erk i hum oru. - Skrzący się doycip. — Dźwięki walca.

i czardasza. ___________
N adprogram ! DODATKI DŹW IĘKOW E._______________

Drobne ogłoszenia fi
ZAPOW IEDŹ. P odaje  się do ogólnej w ia
domości, ze nieżonaty podreferendarz 
J a n  Świątek, zam ieszkały w Sosnowcu, uli 
cą D ąbręw ska Nr, 28 syn urzędnika sam o
rządowego W incentego Św iątka i jego żo
ny K aro liny  z dom u Galuszków, obojga 
zam ieszkałych w Sosnowcu. 2. niezam ężna 
Zofja Agnieszka Macek, bez zawodu zamie 
szkała w Brzezince, u lica  K rakow ska Nr. 
18 córka ro ln ika  E m unuela  Macka i iego 
żony M arty  z domu Sorek, obojga zam ie
szkałych w Brzezince, pow iat Katowice 
chcą zawrzeć związek m ałżeński. Obwie
szczenie zapowiedzi nastąp ić  vein no w 
Brzezince i czasop;śmie „Expres Zagłę
bi a“ Brzezinka, dnia 9. stycznia 193i: TJrzę 
dnik stan u  cywilnego w zastępstw ie 
Szczorl.

fpodpis nieczytelny)

ZA DŁU G I żony m ojej Adeli z Rad.m- 
szów nie odpowiadam  i płacić nie będę. 
W aln ik  Eugeniusz, D ąbrow a G. Dąbrow-
skiego 32. . _________________ .
OYM BLER JO S E K  zgubił dowód osobi
sty  w ydany w Będzinie i źaśwliajćzćhio 
ze szp ita la  w ydane w Cieszynie.

W A P N O
budowlane, I.go  gatunku , w ysokoprocen
towe, palone w piecach kręgowych. W a
piennik i „E ltes“ Będzin, ul. S ielceka 14 
tel. 5-95. Telefon zarządu 2-35 ul G ć”ir
c . r  5._______________  ___________________
SKRADZIONO książeczkę wojskową w y
daną przez PK U . Katow ice, ks.ążeczmi 
związkową i świadectwo w ydane prze a 
ceeli rzeźników i m asarzy w K atowicach 
na limię F iirs t Jakób , k tóry  się uniew aż
nia.

ilir SPRAWIEDLIWOŚĆ 
81il ZWYCIĘŻA!

140. POWIEŚĆ.
♦ W - 1" ■—

Lecz może wysJibyśmy gdzie na 
przechadzkę? — dodał zmienia, ąc roz
mowę.

— Najchętniej — rzeki Darter.
Wziąavszy więc kapelusze i zapa 

liwszy cygara, udali się do Luksem 
burskiego ogrodu.

Jednocześnie H arm ant wraz z cór
ką jechał w stronę swego mieszkania 
Oboje przez całą drogę zachowywali 
milczenie. M arja wyrzucała sobie, iż 
.tazbyt żywo, być może, dozwoliwszy 
owładnąć się uczuciu, czyniła ojcu p ro  
pozycje względem Lucjana Labroue. 
Ryły nadzorca zostawał pod wpływem 
zdziwienia i trwogi, wywołanej wia
domością o ucieczce wdowy Fortier.

— Joanna wolną! — myślał — mo
że przybyć do Paryża, spotkać m nie. 
poznać... otóż co przedstawia obecnie 
groźne niebezpjeczeńlstwo! Bezustan 
nie więc ściga mnie niepokoi i obawa. 
Któżby mógł przewidzieć, ♦'> po dwu
dziestu dwuch latach zmuszony będę 
jeszcze drżeć przed t.ą kobietą... drżeć 
przed Lucjanem Labroue? A gdyb' 
v  nie ona spotkała, dlaczegóż żarów

no nie mogłaby poznać Lucjana? — 
iWszak tra f  nieprzewidziany zbliżył 
go ku mnie.. Marzy on o zemście., za 
przysiągł ją  sobie, gdyby więc odkrył, 
;«> Paweł H arm ant ukryw a Jakóba 
Garaud, cały gmach mej pracy z ta 
kim trudem wzniesiony, runąłby odra 
zu! Zostałbym zgubiony wraz z córką!

Podczas gdy powyższe myśli obie
gały umysł nędznika, pot zimny wilżył 
n u skronie; spoglądał na M arję boja 
zł iwie.

Dziewczę, przymknąwszy oczy, to 
nęło w marzeniach przyszłości..,

— Joanna Fortier zostanie schwy 
laną — myślał Garaud dalej — tak 
idę spodziewam... jestem tego pew ny. 
Oby to jednak nastąpiło przed k a ta 
strofą! Gdyby zaś przedtem zdołała 
mnie spotkać i poznać... ach! zabezpic 
czyć się przeciw temu należy.

Tu powóz zatrzymał się, H arm ant 
pedał rękę swej córce, pomagając jo] 
w ysiąść .

Do obawy, jaka ogarniała .lakóbu 
Garaud na wspomnienie o uwolnieniu 
Joanny i obecności Lucjana La brom.

pizybywala trwoga, wywołana bb 
skiem, być może, przybyciem do P a 
ryża Owidjusza Soliveau, który, jak 
parnię!:-my, zakończył swój list temi 
s owy: Kto wie, czy się wkrórce nie 
zobaczymy. To właśnie kto wic- oznaj
miało w sposób przerażający zamiar 
paryżanina zbliżenia się narmwo da 
człowieka, którego znając przeszłeić 
mógł czerpać z jeg > kasy dowolnie — 
Jakażby inna przyczyna skłonie rao 
gła Owidjusza do napisania listu?

W rzeczy samej, łotr ten, zostaw
szy właścHelem fabryki, oddal się 
grze w karty z całą namiętnością szu- 
k ra . Wiemy, iż los mu nie sprzyjał, 
wygrywał rzadko, nigdy prawie Pic 
niądze. pozos awione mu na począt
kowe prowadzenie warsztatów' przjz 
z ęcia Mortimera, wprędce się ulotni
ły i Owidju;* zmuszony był długi za- 
, imać. Był m , jak wiemy, zdolnym 
mechanikiem lecz nie potrafił prow-* 
dzić interesów, nie znając się na tom 
y cale, brak mu było inteligencji do 
utrzymywania sławy znanego szeroki 
niegdyś zakładu, oraz energji do p ro 
wadzenia walki ze w'spółzn.wodr<i 
kami.

Mimo to fabryka przez kilka mie- 
b ęcy funkcjonowała regularnie- skut
kiem w nrawy poprzednio nabył*j; —- 
-wolna ednakże bieg jej opóźniać się 
zaczął, wszystko źle iść poczęło, uoa- 
dek ostateczny nieuchronnym się s ta 
wał. Zrozumiał to Owidjusz, a prog- 
rąc  za byle co pozbyć s‘ę zakładu, 
przed ostatecznym ciosem, jaH  vTeń

n ia.1 uderzyć, ogłosił sprzeda? fabry 
ki. Znaleźli się na nią nabywcy; prze 
widując jednak konieczność spizedar'y 
i Harowali nader niskie ceny. S o l- 
\ eau postanowił trzymać się do o s ta t
ka; tra f  jednak nieprzewidziany zna 
glił go do odstąpienia jej na wp-ół d a r 
mo prawne. Przegrał w k arty  podczas 
jednej nocy pięćdziesiąt tysięcy fran- 
i ówr, poręczając w-ypłatę takowych sł > 
ceni bonom

Należność tę uiścić potrzeba byt i 
nazajutrz, a kasa stała pustkami. W, 
tern kłopotliwem położeniu O w idjun  
udał się do swego bankiera, który 
wszelako, wiedząc o złym stanie jego 
interesów, odmówił udzielenia pożyci 
ki. Za jakąkolwiekbądź cenę potrzeb i 
było wydobyć się z tego położenia. 
Przyjął więc na kilka dni przed tein 
ofiarowywaną sobie sumę, zapłacił 
i-lug karciany, jako też i inn« nale: 
r,ości i został posiadaczem sześćdzie
sięciu tysięcy franków jedynie. vvów- 
czas to napisał list do Harmai>a. zna 
; y już naszym czytelnikom.

Gdv donosił, że źle idą jego inte
resy, był już kompletnie zrjunowanym 
n fabryka przeszła w obce ręce. Mimo 
to ws -ystko. nie stracił w przyszłości 
nadziei. Szuler, gdy mu pozostałe choć 
cośkolwiek do rzucenia na stawkę, nie
rozpacz n

d. c. n.
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